Capitulum decimumquartum. de
 coniuncione et oppositione Solis et Lune.

I **2** **3** **4** **5** **6**
 Hod. octo. vigintisept. sed quinq. vigintitria
7 **8** **9** **10** **11** **12** **13**
 Tred. duo vigintium. decem. vigintino. octde. septem.
14 **15** **16** **17** **18** **19**
 Vigintisex. quind. quattuor. vigintidu. vnd. triginta.

Decemnouem nuery complet aureum tot et hic dictiones

Et harum numerus aureum ciclum manifestat.

Et de se diei numerum in quo luna nouatur

Primo: que et radix anni. totius assurgit

Cum horis duode. lunam sequentem habebis:

Dies quindecim adde lunam accipe plenam

Pro declaratiōe nota. Quod in primis diebus versibus sunt 19. dictōes: vbi vna queuis nūerū alicuius diei mēsis Ianuarij notat: vt nod sciat decimūnonum diē Ianuarij, octo octauū diē Ianuarij. Extēdit aut nūerū ad .19. annos: et sic vna queuis dictio seruit p aureo numero: vt nod deseruit qñ vnū habem⁹ p aureo nūero, octo qñ duo: vigintisept. qñ tria, ostendunt ergo primā cōiūctionē que est in Ianuario. Que est radix ad oēs alias cōiūctiones eiusdē anni. Exempli gratia. Anno. 1512. volo scire cōiūctionē aspicio aureū nūerū: et inuenio. 12. pro aureo nūero ergo duodecima dictio in ordine metri ostendit mibi diē cōiūctionis: et est octidē. id est. decē et octo. Item anno saluatoris nostri. 1513. aureus numerus est. 13. ergo tertiadecima dictio ostendet mibi diem primē cōiūctionis. et est septē: h est septima die Ianuarij est primā cōiūctio illius. scilicet anni tres decimi supra sesquimillesimū. Si aut sequētes cōiūctiōes habere voluero. addo sp ad vnāquāq. 29. dies. et. 12. horas. Si vero oppositionem: tunc ad quamlibet cōiūctionē addo. 15. dies. Numerum autem dierum secundū Cifonia mus. accipio.

Capitulum. xv. de initijs Mēsum.

a d d g b e g c f a d f
 Ia: fe: mar: ap: ma ium: iul: aug: sep: oc: no: de:
 A: dam: de: ge: bat: er ga: ci: fos: a: dū: fer:

Aprilis: iunius september atq; nouember

Hi triginta habent: vnum reliqui superaddunt:

Februarius viginti super octoq; dies.

Pro declaratione. Syllabe i primo versu initia nominū duos decim mēsum notant: vt ia ianuariū: fe february 7c. Secundus versus ferias ad primū diem cuiusuis mēsis. Alij numerant dies quot vnusquisq; mēsis habet vsualis.

Capitulum. xvi. de Kalendis.

Nonis et Idibus.

Kadens: quando: reficis: sedule refugiū: scandis:
 t **R**uffus: tandē scandere: refutans: sodalē: tondere:
Octo tenet Idus mēsis generaliter omnis.

B ij

Ad inueniēdū **Calendas**. **Nonas** et **Idus** cuiuslibet mensis scire debes **Quod** in metris p̄scriptis. **IZ.** sunt dictiōes. **IZ.** mēsi-
 bus anni deseruiētes: ita q̄ tradēs **Januario**: q̄n̄ **februario**: et
 sic de alijs. **In** quibus dictiōib⁹ debēt solū cōsiderari prime due
 littere p̄marū duarū syllabarum: ita q̄ prima littera deseruiat
Calendis: secunda nonis: ita scilicet. quot a prima l̄ra i ordine al-
 phabeti fuerit tot talis mensis **Calendas** habet sic **7** **Nonas** l̄re
 secūde syllabe notat. **Sed** p̄ **Idibus** est vnus modus: quia i om-
 nibus mēsi-⁹ octo. **Et** ad inueniēdū predicta scias **Quod** semp
 prima dies cuiuslibet mensis dicit̄ **Calende** per se. **Post** hoc se-
 quunt̄ **None** vt si mēsis aliquis habet. **4.** **Nonas**: dicas quarto
 nonas: deinde tertio nonas: deinde pridie nonas: et postmodū
 dicas none per se. **Deinde** post nonas in oībus mēsi-⁹ sequuntur
Idus: et dicas octauo idus: septimo idus: sexto idus **7c.** vltimo
 idus per se: **Post** **Idus** sequunt̄ **Calende**: **7** dicas: si mēsis aliq̄s
 habet. **19.** **Calendas**: decimonono **calendas**: decimooctauo **cas-**
lendas: decimoseptimo **calendas**: decimosexto **calendas.** **7c.**

Nota ad inueniēdū aliquā diem: an sit **calende** an **none**: vel
idus numera primo **Cisioianū** vsq̄ ad illū diem postea operare
 vt supra dictū est item **None** et **Idus** sunt illius mensis in quo
 stant: sed **calende** sunt semper sequentis mensis: et ab ipso de-
 nominantur: nisi **calende** per se sunt illius mensis in quo ponūt̄.

Capitulum .xxij. de initijs quattuor Temporum anni.

Anum discerne per partes suntq̄ quaterne
Uer petro datur: estas exinde sequetur
Banc dabit **Urbanus**: autumnum **Symphroanus**
Festum **Clementis** hiemis caput est orientis.

Nota in his versib⁹ scdm regulā vulgariū habent̄ initia qua-
 tuor tpm̄ anni. **Ad** **Astrologorū** at̄ dicta tūc **Uer** initiaf: cū **Sol**
arietē estas **cancrū**: autumnus **libram**: et hiems **capricornū** intrat.
Nota. **IZ.** sunt signa: et illorū tria semper vnū quartā anni cō-
 stituūt. **Nam** **Aries**: **Taurus**: **Gemini**: ver constituunt. **Canz-**
cer: **Virgo**: **Leo**. **Estatem**: **Libra**: **Scorpio**: **Sagittarius** **Au-**
tumnū **Capricornus**: **Aquarius**: **Pisces**. **Hiemem**. **Et** he qua-
 tuor anni partes. quattuor retinent angarias id est. quattuor **Jeiu-**
nia anni: vt in sequenti dicetur capitulo.

Capitulum decimumoctauum et

Fultimum de Angarijs quatuor temporum.
Eriam temporum affectant ieiunia quartam.
Cinerem : et que **L**uciam : spiritum sequitur crucē

Pro declatione est sciendum. Quod in quartis ferijs proximis post festa prescripta : scilicet post diem Exaltationis sancte crucis. **L**ucie **C**inerū : et **P**entecostes : ieiunia quatuor temporum ieiuentur. Et si aliquod predictorū festorum ceciderit in quartam feriam : quartā postpone : et ieiunia sequentem. Et ecclesia instituit ieiunia quatuor temporum. **P**rimū in vere ideo : quia sicut tunc omnia virent et florent ita etiam in nobis virere debent opera virtutū : et supplantari motus carnales : qui tunc magis fortes sunt in homine. **S**ecundum in estate : vt sumus vere feruentes in charitate dei. **T**ertū in autūno : vt in nobis fructus bonorū opeꝝ fructificent. **Q**uartū in hieme ideo : quia sicut tūc folia fluunt de arboribus et herbe moriuntur : ita et in nobis moriantur vitia et superfluitates nobis coadiuuante : cui sola peccata dimittere datum est.

De Angarijs etiā illi duo **R**ithmi memorie cōmendari solent
Vult crux lucia : cinerum : charūmata sancta
Ut sit in angaria quarta sequens feria.

Canon.

In tabula subsequenti circa vnumquēq; diem mensis duplex numerorum species offertur. **P**rima horas : secunda minuta diurne quantitatis indicat. **S**ed si quis nocturnā quantitatem habere desiderauerit : prefatos quātitatis diurne nūeros : de 24. subtrahat : et relictū nocturnam quantitātē plane ostendit. **P**orro semidiurni temporis quantitatis indicat qua hora **S**ol occidit : sunt et seminoctium tempus ortum solis declarat.